СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                      РОДНИЧКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                      НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

                                                         Р Е Ш Е Н И Е
             от   03.03.2022г.                                                                      №45/1
 О внесении изменений в

Положение о бюджетном процессе

в Родничковском сельском поселении

Нехаевского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального  района, на основании протеста прокурора Нехаевского района,
Совет депутатов Родничковского сельского  поселения решил:

1. Пункт 1 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в Родничковском сельском поселении, утвержденного Решением Совет депутатов Родничковского сельского  поселения от 06.03.2014 № 60/1(в ред. от 13.11.2017 №47/3), изложить в новой редакции:

«1. Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется администрацией Родничковского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением  и основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

основных направлениях бюджетной политики Родничковского сельского поселения и основных направлениях налоговой политики;

прогнозе социально-экономического развития Родничковского сельского поселения;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Родничковского сельского поселения на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».

2.       Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня обнародования.
Глава Родничковского

          сельского поселения                                                            С.Н.Шведов